
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de fevereiro de 2021 Edição Nº: 3446 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 16.02.01/2021. A Presidente da 

Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para conhecimento 

dos interessados que, no dia 09 de março de 2021 às 08h00min, na sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, 

Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONSTRUÇÃO DE 60 TÚMULOS DE 2 GAVETAS PRÉ-FABRICADOS NA 

QUADRA “D” DA AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL 

ARCANJO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 

07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 19 de 

fevereiro de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de 

Licitação 

 
***  ***   *** 

 
PORTARIA Nº 103 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições que lhe confere 

o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei nº 

1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do Município 

de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de Incentivo 

Profissional, a Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de Especialização, 

constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, Inciso I, da Lei 

1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta 

Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente orçamento. Art. 

3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 22 de Fevereiro de 2021. Alexandre Gomes 

Diógenes Prefeito Municipal  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 103, DE 22 DE FEVEREIRO 

DE 2021. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 22 de fevereiro de 

2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22.02.01/2021 - A 

Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação 

procedida pelos(as) Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de 

dispensa de licitação, a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA 

FABRICAÇÃO DE ROUPARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: A.R.P. 

MESQUITA SERVIÇOS VALOR GLOBAL: R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos 

reais). FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24 da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores e decreto municipal nº 1.245/2021 de 05 de janeiro de 2021 e 

RATIFICADA pelos(as) Secretaria de Saúde – Ianny de Assis Dantas, Jaguaribe-CE, 

22 de fevereiro de 2021.   

 

***  ***   *** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULAS 

Safira Maria Peixoto dos Santos 120165-4 


